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JEOLOJİK ZAMAN ÇİZELGESİ 
TÜRKÇELEŞTİRME ÇALIŞTAYI 
DÜZENLENMİŞTİR

Nurdan YAVUZ*

Yerküre ve çevresi ile ilgili araştırmalar 
yapan bilim insanlarınca 1961 yılında kurulmuş 
olan Uluslararası Jeolojik Bilimler Topluluğu 
(IUGS, International Union of Geological 
Sciences), Dünyada bilimsel amaçlı çalışmalar 
yapan en büyük sivil toplum örgütlerinden 
biridir. Uluslararası Stratigrafi Komitesi (ICS, 
International Commission on Stratigraphy), 
günümüzde IUGS’ye bağlı olarak çalışan en 
kapsamlı kurucu birliktir. Türkiye’de de ICS’ye 
paralel olarak 1965 yılında Türkiye Stratigrafi 
Komitesi kurulmuştur. Türkiye Stratigrafi 
Komitesi’nin kurucu ve yürütücü kurumu ise 
Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü’dür.

Türkiye Stratigrafi Komitesi, çağdaş bilimsel 
stratigrafi kavram ve terimlerinin Türkiye 
çapında ortak şekilde anlaşılıp benimsenmesini 
kolaylaştıracak bir ortamın gelişmesi için çaba 
gösteren, bu konuda çalışan tüm kuruluşlarla 
işbirliği, karşılıklı yardımlaşma ve fikir alışverişi 
yapan bilimsel amaçlı bir organizasyondur. Bu 
kapsamda yerbilimlerinin bütün alanlarında 
ortaklaşa ve en çok kullanılan araç olan, 
Uluslararası Stratigrafi Komisyonu (ICS) 
tarafından yayınlanan ve devamlı güncellenen, 
Jeolojik Zaman Çizelgesi’nin (Geological Time 

Table) Türkçeleştirilmesi amacıyla bir çalıştay 
düzenlenmiştir. 

4 Temmuz 2018 tarihinde Maden Tetkik ve 
Arama Genel Müdürlüğü, İhsan Ketin Konferans 
Salonunda MTA Genel Müdür Yardımcısı Sayın 
Ercan Demiryürek’in başkanlığında Jeolojik 
Zaman Çizelgesi Türkçeleştirme Çalıştayı 
düzenlenmiştir. Jeolojik Zaman Çizelgesini 
aktif olarak kullanan tüm kullanıcılardan 
görüş alınması ve ortak karar oluşturulması 
amacıyla davet edilmiş olan üniversitelerin 
jeoloji, hidrojeoloji, maden, jeofizik, petrol 
mühendislikleri, toprak bilimi, coğrafya 
bölümleri ile yerbilimci bulunduran tüm STK ve 
kamu kurumları temsilcilerinin geniş katımıyla 
çalıştay gerçekleştirilmiştir. 

Çalıştay amacına uygun olarak- ICS 
tarafından en son yayınlanan 2018/7 nolu 
Jeolojik Zaman Çizelgesi baz alınarak- tüm 
üst zaman, zaman, dönem, seri/devre, kat/
çağ adlamalarının ülkemizde yaygın olan 
kullanımları katılımcıların oy çokluğu esas 
alınarak Türkçe’ye çevrilmiştir. 

Çalıştay sonunda Türkçeleştirilmiş Jeolojik 
Zaman Çizelgesi, Uluslararası Stratigrafi 
Komitesi (ICS) tarafından yayınlanan 
son çizelgenin orijinaline benzer şekilde 
hazırlanarak, Türkiye Stratigrafi Komitesi web 
sayfasında (www.mta.gov.tr/v3.0/birimler/
stratigrafi) tüm ilgili kurum, kuruluş ve bilim 
insanlarının kullanımına sunulmuştur.

* Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, Jeoloji Etütleri Dairesi Başkanlığı, Ankara.

Şekil 1- Jeolojik Zaman Çizelge Türkçeleştirme Çalıştayından bir görünüm.


